UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE MEDICINA
INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-HESFA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
Departamento de Medicina em Atenção Primária à Saúde

Resumo do Edital nº 891, de 15 de dezembro de 2022.

Seleção ao Curso de Mestrado Profissional em Atenção Primária à Saúde – Oitava Turma de 2023/2024.

O(a) Coordenador(a) do Programa de Mestrado Profissional em Atenção Primária à Saúde da

Faculdade de Medicina e do Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis-HESFA da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do

CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão

abertas, de 03 a 15 de janeiro de 2023, as inscrições para a seleção ao curso de Mestrado

Profissional em Atenção Primária à Saúde, oitava turma de 2023/2024, que será conduzida

pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: de 03 a 15 de janeiro de 2023.

O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços eletrônicos:

www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br, no site da Faculdade de Medicina da UFRJ e no

www.hesfa.ufrj.br.

Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2022.

Eduardo Alexander Júlio César Fonseca Lucas
Coordenador do Programa Mestrado Profissional

em Atenção Primária à Saúde/ MPAPS-UFRJ

Ana Maria Bezerra Bandeira
Vice-Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional

em Atenção Primária à Saúde/ MPAPS-UFRJ

http://www.hesfa.ufrj.br